
1 

 

 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  

 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Σπύρος Τσόλκας 
Τηλέφωνο:     210-3689677 
e-mail:        stsolkas@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Αθήνα, 19-06-2023 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ:- Δ/νση Κληροδοτημάτων 
            (Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων) 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

47ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2022-2023 ΤΗΣ 06-06-2023 
 

ΘΕΜΑ 4ο: Χορήγηση, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2021-22, υποτροφιών, με 

επιλογή, από τα έσοδα του Κληροδοτήματος Δημητρίου Τρίκουλη.  

 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη: 

•  Τις διατάξεις του άρθρου 14 και του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022, όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 191 παρ. 6 του ν. 4964/2022, 

•  Το έγγραφο της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 51227/2-6-2023, με το 

οποίο διαβιβάζεται το από 25-5-2023 Πρακτικό της Επιτροπής ανάδειξης 

προπτυχιακών υποτρόφων του κληροδοτήματος Δημητρίου Τρίκουλη, το οποίο έχει 

ως κάτωθι: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ Της Επιτροπής Επιλογής Υποτρόφων Από τα έσοδα του Κληροδοτήματος 

Δημητρίου Τρίκουλη Πανεπιστημιακού έτους 2021-22 

Αθήνα, σήμερα 25-5-2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 π.μ. στο γραφείο του Τμήματος 

Υποτροφιών και Βραβείων της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων, συνήλθε σε συνεδρίαση η 

επιτροπή που ορίστηκε σύμφωνα με την από 39ης/19-04-2023 απόφαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου για τη χορήγηση κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2021-2022, τριών (3) 

υποτροφιών από τα έσοδα του Κληροδοτήματος Δημητρίου Τρίκουλη, αποτελούμενη από την 

κ. Ευγενία Μπουρνόβα, καθηγήτρια Τμήματος Οικονομικών Επιστήμων ως Πρόεδρο, κ. 

Ανδρέα Παπανδρέου, καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστήμων, κ. Αναστάσιο 

Οικονόμου, καθηγητή του Τμήματος Χημείας. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, παρόντων και των τριών μελών, άρχισε η 

συνεδρίαση. 

Αιτήσεις υπέβαλαν ένας (1) ενδιαφερόμενος: 

1. Κολιός Σωκράτης του Ηλία ΣΤ'ετής φοιτητής της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ. Δεν 

προκύπτει καταγωγή από το από το Δημοτικό Διαμέρισμα Πρα(γ)ματευτής είτε από την 

Δημοτική Ενότητα Λεωνιδίου είτε από τον Δήμο Νότιας Κυνουρίας, σύμφωνα με την σχετική 

πρόσκληση. 

Η Επιτροπή, αφού εξέτασε τα δικαιολογητικά που υπέβαλε ο παραπάνω υποψήφιος και αφού 

έλαβε υπόψη: 

α) τους όρους της από 30-01-2023 πρόσκλησης χορήγησης, κατά το Πανεπιστημιακό έτος 

2021-22, τρεις (3) υποτροφίες, από τα έσοδα του Κληροδοτήματος ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΡΙΚΟΥΛΗ, 

σε άπορους άρρενες φοιτητές Ιατρικών ή Πολυτεχνικών σχολών της χώρας, καταγόμενους 

0001043353



2 

 

από το Δημοτικό Διαμέρισμα Πρα(γ)ματευτής είτε από την Δημοτική Ενότητα Λεωνιδίου, είτε 

από τον Δήμο Νότιας Κυνουρίας με κριτήριο τη βαθμολογική σειρά εισαγωγής τους στα 

τμήματα ή της προαγωγής τους από το προηγούμενο στο επόμενο έτος σπουδών, σε 

περίπτωση δε ισοβάθμιας, να προτιμώνται οι αποφοιτήσαντες από Λύκειο της Δημοτικής 

Ενότητας Λεωνιδίου, στην οποία υπάγεται τα Δημοτικό Διαμέρισμα Πρα(γ)ματευτής. 

Καταγόμενοι από το χωριό Πραγματευτή Κυνουρίας θεωρούνται οι υποψήφιοι που είτε 

γεννήθηκαν στο χωριό Πραγματευτή Κυνουρίας, είτε κατάγονται από τους δύο γονείς τους ή 

από τον έναν, αδιακρίτως. 

β) την από 12-07-2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία το 

ανώτατο όριο του οικογενειακού εισοδήματος των υποψηφίων, όταν ως κριτήριο για τη 

χορήγηση της υποτροφίας ορίζεται η «απορία, ανέρχεται στο ποσό των Ευρώ 25,000 

(εισόδημα από ελεύθερα επαγγέλματα κλπ) και σε Ευρώ 35.000 (εισόδημα από μισθωτές 

υπηρεσίες) προσαυξανόμενο κατά Ευρώ 1.500 για κάθε τέκνο πέραν των δύο 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

- Να μη χορηγηθεί η υποτροφία στον παρακάτω υποψήφιο επειδή δεν πληρούν τους όρους 

της σχετικής πρόσκλησης και συγκεκριμένα: 

1 Κολιός Σωκράτης του Ηλία, δεν προκύπτει καταγωγή από τη Δημοτικό Διαμέρισμα 

Πρα(γ)ματευτής είτε από την Δημοτική Ενότητα Λεωνιδίου, είτε από τον Δήμο Νότιας 

Κυνουρίας (γέννηση της ιδίας ή ενός εκ των δύο γονέων). 

Η Επιτροπή, αφού διάβασε το πρακτικό αυτό το βεβαιώνει και το υπογράφει: 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ…» 

 

εγκρίνει στο σύνολό του το ανωτέρω πρακτικό της Επιτροπής Επιλογής Υποτρόφων 

και αποφασίζει τη μη χορήγηση υποτροφίας, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2021-22, 

από τα έσοδα του κληροδοτήματος Δημητρίου Τρίκουλη στον μοναδικό υποψήφιο, 

καθώς δεν πληροί τους όρους της σχετικής πρόσκλησης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Ο Πρύτανης 

                        

                       * 

  

                                                        Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας Πρυτανικού 
Συμβουλίου και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 

 


	ADA: AΔA: ΨΩΣΝ46ΨΖ2Ν-2Β2
	ADA: AΔA: ΨΩΣΝ46ΨΖ2Ν-2Β2
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 19/06/2023
Α. Π.: Εισερχ. 56080
	AkrivesAntigrafo: 


